
 ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  28.12.2012        №59-1   

 

 

О внесении изменений  в решение  Собрания  представителей 

муниципального образования Воловский район от 19.12.2011 года №45-1 

«О бюджете муниципального   образования   Воловский  район  на 2012 

год и на плановый  период  2013 и 2014 годов» 

     

         Рассмотрев  представленный  администрацией  муниципального 

образования  проект  решения «О внесении изменений в решение  Собрания 

представителей муниципального образования Воловский район «О бюджете 

муниципального образования Воловский район  на  2012 год и на плановый 

период  2013 и  2014 годов»,  на  основании  статьи   33 Устава  

муниципального  образования  Воловский район, Собрание  представителей 

муниципального образования    Воловский район РЕШИЛО: 

       1. Внести  в решение   Собрания  представителей муниципального 

образования Воловский район от 19 декабря  2011 года № 45-1 «О бюджете   

муниципального  образования  Воловский  район на  2012 год и на плановый  

период  2013 и  2014 годов» («Время и люди», 2011 год, 23 декабря) 

следующие  изменения: 

       1.1  Пункт   1  изложить  в  следующей  редакции: 

        «1. Утвердить основные характеристики  бюджета   муниципального 

образования  Воловский район (далее – бюджет района) на 2012 год и на 

плановый период 2013 и 2014 годов 

        1.1.Утвердить  основные  характеристики  бюджета   муниципального  

образования  Воловский  район (далее - бюджет района)    на  2012 год:    

      -общий  объем  доходов   бюджета  района  в сумме   312256,5  тыс. 

рублей; 

       - общий  объем  расходов  бюджета  района  в сумме   323375,7  тыс. 

рублей; 

       -предельный  размер  дефицита  бюджета района   в сумме 11119,2 тыс. 

рублей, или 23,7 процентов  утвержденного  общего   годового  объема 

доходов бюджета  района,  без учета утвержденного  объема безвозмездных  

поступлений и поступлений  налоговых  доходов  по дополнительным   

нормативам    отчислений. 



     Направить на  финансирование  дефицита  бюджета  района  изменение  

остатков    на  счетах  по учету  средств  бюджета  района в сумме  8549,2  

тыс. рублей. 

1.2.  Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

       «13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного  бюджета в 2012  году в сумме 251426,1 тыс. рублей, в 2013 году 

в сумме   134 113,0 тыс. рублей, в 2014 году в сумме 125 308,4 тыс. рублей». 

       1.3. Пункт 14 изложить    в следующей редакции: 

       «14. Утвердить объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из  

бюджетов поселений на осуществление  полномочий, переданных в 

соответствии с Соглашениями  бюджету  района  в 2012 году  в сумме  

14580,7 тыс. рублей, в 2013 году в сумме 4035,6 тыс. рублей, в 2014 году в 

сумме 4083,1 тыс. рублей,  их  распределение  в разрезе  передаваемых  

полномочий  согласно  таблицы 2 приложения 3  к настоящему решению.»  

 1.4.  В пункте 25 цифры «12642,3» заменить цифрами  «45092,9» 

 1.5. В  пункте 30  цифры «872,8» заменить цифрами  «33423,4» 

         1.6. Пункт 38  изложить  в следующей  редакции: 

       «38. Установить следующие   параметры муниципального долга района: 

а)  - предельный  объем   муниципального  долга  на  2012  год   в   сумме  

10000  тыс. рублей; 

в том числе  размер муниципальных гарантий 0,0 тыс. руб. 

       - предельный  объем   муниципального  долга  на  2013 год   в   сумме   

22000,0 тыс. рублей; 

в том числе  размер муниципальных гарантий 0,0 тыс. руб. 

        предельный  объем   муниципального  долга  на  2014 год   в   сумме  

20000,0   тыс. рублей; 

в том числе  размер муниципальных гарантий 0,0 тыс. руб. 

 б) верхний предел муниципального внутреннего долга района  по  

состоянию на 1 января 2013 года в сумме  10 000,0 тыс. рублей,  

верхний предел муниципального внутреннего долга района по состоянию на 

1 января 2014 года в сумме  12000,0   тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга района  по состоянию    

на 1 января 2015 года в сумме 8000  тыс. рублей; 

      1.7. Приложения 5, 8, 9, 11, 13, 17, 19, 20, 21   изложить в редакции 

приложений  1, 2, 3(таблицы 1,2), 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему  решению. 

      2. Опубликовать настоящее решений  в газете «Время и  люди» 

      3. Настоящее решение  вступает  в силу  со дня подписания. 

 

 

   Глава муниципального 

            образования                                                                          Т. В.Балаева 

 



Исполнитель: 

 

Финансовое управление 

администрации                                                                            С. А. Фомичев 

 

Согласовано: 

Первый заместитель  

главы администрации                                                                 Е.А.Пеньков 

 

Начальник сектора 

по правовой  работе                                                                    Попкова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


